
Soutěž Zelený ParDoubek 2023 Na téma Úspory energie

Výsledky hlasování

č. projektu škola název projektu

cena odborné 

poroty za 

kvalitu 

projektu

cena publika za 

inspirativnost

počet 

hlasů 

publika

1 MŠ Víta Nejedlého, Chrudim Černá hodinka 2500 2000 20

2 MŠ Pardubice - Polabiny, Brožíkova  Elektřina kolem nás (pohádka o dnešní Popelce) 2000 17

3 MŠ Svatopluka Čecha, Chrudim  Stop plýtvání elektřiny 1500 2

4 Mateřská škola Pardubice-Jesničánky Šetří celá školička, taky máma, babička 3

5 ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska  Zastavte zbytečný průvan 1500 4

6 SpZŠ a PŠ Chrudim Zářivky 1500 7

7 SpZŠ, MŠ a praktická škola, pracoviště: ZŠ a MŠ při nemocnici Komu se nelení - tomu se zelení 1500 12

8 ZŠ V Pohybu, Ráby  Úspora energie - žáci ZŠ V Pohybu 2500 3

9 Základní škola Ronov nad Doubravou Energie není zadarmo 3000 2000 27

10 ZŠ a MŠ Lukavice, okres Ústí nad Orlicí Vědecká konference "S energií na energie" 1500 11

11 MŠ a ZŠ Josefa Luxe Nekoř Kdo topí (šetří), má za tři! 1500 2

12 ZŠ Horní Jelení Šetrně s energií aneb úspora energie je v našich rukou 2500 4

13 ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí  Co nás žere ve škole 2500 2

14 Základní škola, Nasavrky, okres Chrudim Kdo nám žere peníze 2500 10

15 ZŠ Pardubice Studánka  Projekt Energie 2500 2000 15

16 ZŠ Eduarda Nápravníka Býšť Úspory energií 1500 10

17 ZŠ a MŠ Rosice Voda, Šetření vodou 1500 2000 14

18 Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim Doprava vody bez motoru a nároků na energii - vodní trkač 2000 13

19 Střední průmyslová škola stavební Pardubice, Sokolovská  Zelené kino (energetické úspory pavilonu mimoškolní výchovy) 2500 2000 20

20 Gymnázium a grafická střední odborná škola Přelouč Cesta k udržitelnosti 2500 7

21 ZŠ Pardubice-Ohrazenice Znečištění ovzduší 2

205

Soutěž podpořil Pardubický kraj.  35 000 Kč 14 000 Kč

49 000 Kč
Soutěž se koná pod záštitou Josefa Kozla, člena Rady Pardubického kraje za oblast školství.

Z částky 50 000 Kč poskytnuté krajem bylo 49 000 Kč předáno výhercům v podobě voucherů a 1000 Kč bude vyúčtováno jako 

náklady Ekocentra PALETA na tvorbu a tisk udělených voucherů a certifikátů, a jejich roseslání poštou výhercům.



Soutěž pořádal EKO PALOUČEK, z. ú. ,  

v odborné spolupráci lektorů z Ekocentra PALETA, z.s. 

Do soutěže se přihlásilo 38 týmů (škol), odevzdáno k hodnocení však bylo jen 21 soutěžních projektů.

pozn:

Tvorbu informačních a vzdělávacích materiálů k soutěži a organizaci soutěže podpořilo v roce 2023 Ministerstvo životního 

prostředí v rámci projektu "Participativní projekty pro pozitivní změnu". Projekt nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

O ceně za inspirativnost hlasovalo cca 80 pedagogů (účastníků konfrence EVVO 28.11.2023). Každý 

mohl přidělit až 3 hlasy.

Cenu za kvalitu projektu uděloval tým lektorů z Ekocentra PALETA. Při hodnocení jsme přihlíželi k 

šíři realizovaných aktivit, kvalitě EVVO, k míře participace žáků, k velikosti dopadu projektu na školu 

a okolí a také ke splnění všech požadavků na soutěžní poster.


